
 

 

 PRAVIDLA PRO UŽIVATELE NOČNÍHO TREZORU  

 

 
 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

 

 
 

Tato pravidla pro užívání nočního trezoru (dále jen „Pravidla“) vydává Komerční banka, a.s. (dále jen „Banka“). Pravidla 
jsou Oznámením ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek Banky (dále jen „VOP“). Pojmy s velkým počátečním 
písmenem mají v těchto pravidlech význam stanovený v Univerzální smlouvě o předávání hotovosti v obalech (dále jen 
„Smlouva“), kterou Klient s Bankou uzavřel, nebo ve VOP.  
 
Noční trezor umožňuje Klientovi kdykoliv v souladu se Smlouvou vkládat hotovost v Obalech.  
Při využívání nočního trezoru je Klient povinen dodržovat následují pravidla a je povinen seznámit s nimi všechny osoby, 
které pověří, aby jeho jménem používali noční trezor. 
 

▪ Se zapůjčenými identifikačními předměty k nočnímu trezoru Klient zachází tak, aby nedošlo k jejich poškození, 
ztrátě nebo zneužití. Jejich ztrátu nebo poškození, oznámí Klient neprodleně v obchodním místě Banky, ve 
kterém noční trezor používá. Klient není oprávněn zhotovit kopie identifikačních předmětů k nočnímu trezoru. 
 

▪ Klient (pověřená osoba) je oprávněn předávat Bance v Obalech pouze platné, celé a nepoškozené bankovky 
a mince v české měně, dále platné, celé a nepoškozené bankovky v měnách, které Banka nakupuje 
(v kurzovním lístku Banky je pro ně stanoven kurz „valuta nákup“), a platné, celé a nepoškozené mince EUR. 
 

▪ Banka poskytuje Klientovi na základě Smlouvy speciální bezpečnostní jednorázové obaly pro vhoz do nočního 
trezoru - tyto obaly jsou opatřeny dvěma alonžemi = kontrolními ústřižky (1x pro banku, 1x pro klienta). Banka 
doporučuje Klientovi, aby si kontrolní ústřižek určený pro něj vždy odebral a uchoval.  

 
▪ Klient (pověřená osoba) vkládá vyplněnou pokladní složenku do dokladové kapsy, která je umístěna vně 

speciálního bezpečnostního jednorázového obalu. 

• Každá pokladní složenka je Příkazem Klienta pro účely připsání vkladu hotovosti na Účet a musí 
obsahovat minimálně následující náležitosti: 

i. číslo příslušného Účtu – toto číslo Účtu je Jedinečný identifikátor, 

ii. celková částka vkládané hotovosti v poli „Částka“,  

iii. označení nebo výslovné uvedení původu vkládané hotovosti, 

iv. počet kusů bankovek a mincí jednotlivých nominálních hodnot a jejich částky, 

v. jména, příjmení a podpisy osob, které vložily hotovost do Obalu, 

vi. název Klienta, resp. jeho provozovny v poli „Vklad jménem“ a razítko Klienta. 

 
▪ Klient (pověřená osoba) je povinen Obaly vždy vkládat do nočního trezoru pouze řádně uzavřené (viz postup na 

zadní straně obalu), aby bez poškození Obalu nebylo možné s jeho obsahem manipulovat. 

 
▪ Klient odpovídá za škodu vzniklou Bance zneužitím Obalu jinou osobou.  

 
▪ Dvířka vhazovacího zařízení, resp. výklopná dvířka Klient nebo jím pověřená osoba otevírá šetrným způsobem 

a tak, jak mu bylo na jeho žádost případně předvedeno. 
  

▪ Obal s hotovostí Banka Klientovi doporučuje vyjímat z bezpečnostního zavazadla teprve až po otevření dvířek 
vhazovacího zařízení. Obal bude vložen do vhazovacího zařízení a rázným, avšak nenásilným způsobem bude 
vhozen do trezorové části nočního trezoru. Po vhození Obalu se Klient vždy opětovným otevření 
vhazovacího zařízení přesvědčí, zda byl vhoz úspěšně proveden, zda Obal nezůstal ležet ve vhazovací 
části zařízení. V případě nefunkčnosti nočního trezoru, kdy nebude možné Obal vložit, je Klient v rámci 
otevírací doby pobočky Banky oprávněn předat Obal přes pokladní přepážku. 


